财政部 国家税务总局关于调整岩金矿石等品目资源税税额标准的通知

财税[2013]109号                                                    2013-12-20

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、地方税务局，西藏、宁夏、青海省(自治区)国家税务局，新疆生产建设兵团财务局：
　　根据《中华人民共和国资源税暂行条例》的有关规定，现就岩金矿石、磷铁矿、盐资源税有关政策通知如下：
　　一、岩金矿石资源税适用税额标准调整为：一等矿山每吨10元；二等矿山每吨8元；三等矿山每吨7元；四等矿山每吨6元；五等矿山每吨5元；六等矿山每吨4元；七等矿山每吨3元。

　　二、调整岩金矿各等级的范围。《岩金矿资源等级表》(见附件)列明的企业(或矿区)按所属等级确定适用税额标准。未列入《岩金矿资源等级表》的企业(或矿区)的适用税额标准，由省、自治区、直辖市人民政府根据其资源状况，参照《岩金矿资源等级表》中确定的邻近矿山的税额标准，在30%的浮动幅度内核定，并报财政部和国家税务总局备案。

　　三、磷铁矿资源税适用税额标准调整为每吨4元。

　　四、北方海盐、南方海盐、井矿盐、湖盐、液体盐及通过提取地下天然卤水晒制的海盐和生产的井矿盐的资源税适用税额标准，按照《财政部 国家税务总局关于调整盐资源税适用税额标准的通知》(财税[2007]5号)的规定执行。提取液体盐(俗称卤水)制取化工产品的，要严格按照提取的液体盐数量作为课税数量计征资源税。
本通知自2014年1月1日起执行。
附件：
岩金矿资源等级表
	资源
等级
	序号
	企业名称
	所在省份

	一等
	1
	平泉县金宝矿业有限公司
	河北

	2
	山东黄金归来庄矿业有限公司
	山东

	3
	张家口市海龙金矿有限公司水晶屯金矿
	河北

	4
	磐石市广丰矿业有限公司
	吉林

	5
	洛宁华泰矿业开发有限公司
	河南

	6
	海南山金矿业有限公司
	海南

	7
	灵寿县金山矿业有限公司
	河北

	8
	易县碧溪黄金矿业开发有限公司孔格庄金矿
	河北

	9
	肃北县金鹰黄金有限责任公司
	甘肃

	10
	遵化市鑫江源矿业有限公司
	河北

	11
	山东金州矿业集团有限公司金青顶矿区
	山东

	12
	海南东方招金矿业有限公司不磨金矿
	海南

	13
	四川纯灿矿业有限公司
	四川

	14
	东宁县金厂乡鑫城金矿有限责任公司
	黑龙江

	15
	五河县鑫源黄金开发有限责任公司
	安徽

	16
	浙江省遂昌金矿有限公司
	浙江

	17
	赤峰吉隆矿业有限责任公司撰子山矿区
	内蒙

	18
	宜昌市太平溪金矿有限公司
	湖北

	19
	安徽朝山新材料股份有限公司
	安徽

	20
	兴国县金龙金矿
	江西

	21
	敖汉旗宇丰矿业有限责任公司
	内蒙

	22
	易县栾木厂金矿有限公司
	河北

	23
	烟台市牟金矿业有限公司
	山东

	24
	吉家洼金矿
	河南

	25
	礼县马泉金矿
	甘肃

	26
	略阳县何家岩金矿
	陕西

	一等
	27
	肃北县金山金矿
	甘肃

	28
	文县泰富黄金矿业有限责任公司
	甘肃

	29
	三门峡市河西林场老鸦岔金矿
	河南

	30
	东丹矿业开发有限责任公司洛河硐金矿
	四川

	二等
	31
	中国黄金集团石湖矿业有限公司
	河北

	32
	铜陵华金矿业有限责任公司
	安徽

	33
	木里容大矿业公司
	四川

	34
	肃北县霍勒扎德盖北东矿业有限责任公司
	甘肃

	35
	休宁县福鑫矿业开发有限公司
	安徽

	36
	肃北县马鬃山双尖山金矿
	甘肃

	37
	内蒙古乌拉特中旗图古日格金矿有限公司
	内蒙

	38
	招远市曹家洼金矿
	山东

	39
	青岛金星矿业股份有限公司
	山东

	40
	河南八方矿业有限公司
	河南

	41
	徽县鸿远矿业有限责任公司
	甘肃

	42
	铜陵紫金矿业有限公司
	安徽

	43
	元阳县华西黄金有限公司
	云南

	44
	招远市金岭金矿埠上矿区
	山东

	45
	山东恒邦冶炼股份有限公司牟平腊子沟金矿
	山东

	46
	湖南新化县玉坤金锑矿业有限责任公司
	湖南

	47
	招远阜山黄金矿业工程有限责任公司
	山东

	48
	青岛平度鲁润黄金矿业有限责任公司
	山东

	49
	龙口市后地黄金有限公司
	山东

	50
	铜陵市狮子山区包村金矿
	安徽

	51
	中国黄金集团新疆金滩矿业有限公司
	新疆

	52
	常宁市龙鑫矿业有限责任公司
	湖南

	53
	广东金鼎黄金有限公司
	广东

	54
	蓬莱市黑岚沟金矿
	山东

	55
	桦甸市黄金有限责任公司板庙子金矿
	吉林

	56
	招金矿业股份有限公司河东金矿
	山东

	57
	灵宝金源矿业股份有限公司金源二矿
	河南

	58
	洛阳矿业集团有限公司嵩县下蒿坪金矿
	河南

	二等
	59
	栖霞市金兴矿业有限公司
	山东

	60
	招金矿业股份有限公司夏甸金矿
	山东

	61
	五莲县七宝山金矿有限公司
	山东

	62
	贵州锦丰矿业有限公司
	贵州

	63
	辽宁五龙黄金矿业有限责任公司
	辽宁

	64
	洛阳坤宇矿业有限公司上宫金矿
	河南

	65
	桐柏县兴源矿业有限责任公司
	河南

	66
	崇礼紫金矿业有限责任公司
	河北

	67
	山东黄金矿业有限公司焦家金矿
	山东

	68
	龙口市宏源黄金有限责任公司
	山东

	69
	桦甸市黄金有限责任公司大线沟金矿
	吉林

	70
	铜陵铜冠黄狮涝金矿有限公司
	安徽

	71
	平江县黄金开发总公司江东金矿
	湖南

	72
	山东黄金矿业股份有限公司新城金矿
	山东

	三等
	73
	龙口金丰股份有限公司
	山东

	74
	陕西略阳铧厂沟金矿
	陕西

	75
	两当县花崖沟金矿
	甘肃

	76
	潼关县兴隆矿业有限责任公司
	陕西

	77
	山东黄金集团（玲珑）有限公司
	山东

	78
	龙口市大园黄金有限责任公司
	山东

	79
	礼县李坝黄金有限责任公司
	甘肃

	80
	陕西鑫元科工贸股份有限公司洛南县陈耳金矿
	陕西

	81
	招远市罗金矿业有限责任公司前涧矿区
	山东

	82
	山西紫金矿业有限公司
	山西

	83
	河南金渠黄金股份有限公司
	河南

	84
	招远市姜家窑金矿
	山东

	85
	河南秦岭黄金矿业有限责任公司
	河南

	86
	山东黄金矿业有限公司三山岛金矿
	山东

	87
	招金矿业股份有限公司大尹格庄金矿
	山东

	88
	武川县哈乐镇常福龙矿
	内蒙

	89
	桐柏银洞坡金矿有限公司
	河南

	90
	河西黄金集团有限公司
	山东

	三等
	91
	陕西华澳矿业公司
	陕西

	92
	江西省弋阳县恒安实业有限公司刘家金矿
	江西

	93
	潼关县潼金矿业有限责任公司
	陕西

	94
	山东中矿集团有限公司（北截、阜山、玲南、罗山）
	山东

	95
	招金矿业股份有限公司金翅岭金矿
	山东

	96
	灵宝黄金股份有限公司灵金一矿
	河南

	97
	临江市大华矿业有限公司
	吉林

	98
	青海大柴旦矿业有限公司
	青海

	99
	墨江矿业有限责任公司
	云南

	100
	湖南辰州矿业股份有限公司
	湖南

	101
	陕西煎茶岭镍业有限公司
	陕西

	102
	铜陵有色股份天马山黄金矿业有限公司
	安徽

	103
	苏尼特金曦黄金矿业有限责任公司
	内蒙

	104
	喀喇沁旗群龙矿业有限公司线沟金矿
	内蒙

	105
	山东黄金矿业股份有限公司鑫汇金矿
	山东

	106
	宣化县金燕矿业有限公司
	河北

	107
	蓬莱市大柳行金矿
	山东

	108
	湖南黄金洞矿业有限责任公司
	湖南

	109
	兴山县鑫源矿业有限责任公司
	湖北

	110
	贵州紫金矿业有限公司
	贵州

	111
	盖州市鑫龙矿业有限责任公司
	辽宁

	112
	安庆市金丰矿业有限公司
	安徽

	113
	招远市大秦家金矿
	山东

	114
	栾川县金兴矿业有限责任公司
	河南

	115
	招金矿业股份有限公司金亭岭矿业有限公司
	山东

	116
	西部黄金哈密金矿有限责任公司
	新疆

	117
	山东龙口市金泰黄金有限公司
	山东

	118
	四川平武中金矿业有限公司
	四川

	119
	福建省双旗山金矿
	福建

	120
	辽宁二道沟黄金矿业有限责任公司
	辽宁

	121
	西部黄金伊犁有限责任公司(阿希金矿)
	新疆

	122
	山东天承矿业有限公司
	山东

	四等
	123
	潼关县秦河矿业有限责任公司
	陕西

	124
	河北鑫泽矿业有限责任公司
	河北

	125
	蓬莱市大柳行镇金鑫矿业有限公司
	山东

	126
	洛阳坤宇矿业有限公司虎沟金矿
	河南

	127
	山东金洲集团千岭矿业有限公司英格庄矿区
	山东

	128
	招远市玲珑镇黄金矿业工程有限责任公司
	山东

	129
	灵宝鸿鑫矿业有限责任公司鸿鑫一矿
	河南

	130
	青海山金矿业有限公司
	青海

	131
	吉林老金厂金矿股份有限公司
	吉林

	132
	湖北三鑫金铜股份有限公司
	湖北

	133
	东乡县虎圩金矿
	江西

	134
	吉林板庙子矿业有限公司金英金矿
	吉林

	135
	灵宝黄金股份有限公司灵金二矿
	河南

	136
	鹤庆北衙矿业有限公司
	云南

	137
	灵宝金源矿业股份有限公司金源桐沟金矿
	河南

	138
	招金矿业股份有限公司蚕庄金矿
	山东

	139
	紫金矿业集团股份有限公司紫金山金铜矿
	福建

	140
	青海省第六地质矿产勘查院都兰县五龙沟矿区红旗沟-深水潭金矿
	青海

	141
	安化鑫丰矿业有限公司
	湖南

	142
	甘肃省天水李子金矿有限公司
	甘肃

	143
	潼关中金黄金矿业有限责任公司
	陕西

	144
	青海海鑫矿业有限公司
	青海

	145
	潼关县金星矿业有限责任公司
	陕西

	146
	山东黄金赤峰柴胡栏子金矿公司
	内蒙

	147
	德兴市陈充金矿
	江西

	148
	九江金锋集团有限公司洋鸡山金矿
	江西

	149
	阜新新民金矿
	辽宁

	150
	江西金山金矿
	江西

	151
	德兴市罗家墩金矿
	江西

	152
	嵩县前河矿业有限责任公司
	河南

	153
	陕西庞家河金矿
	陕西

	154
	福建省建阳市华家山金矿有限责任公司
	福建

	四等
	155
	霍山县黄金矿业有限责任公司
	安徽

	156
	嵩县天运矿业有限责任公司
	河南

	157
	烟台山上里金矿有限公司
	山东

	158
	吉林省国华二道甸子金矿有限责任公司
	吉林

	159
	辽宁招金白云黄金矿业有限公司
	辽宁

	160
	招远市界河金矿
	山东

	161
	吉林海沟黄金矿业有限责任公司
	吉林

	162
	嵩县金牛有限责任公司
	河南

	163
	烟台市福山杜家崖金矿
	山东

	164
	灵宝市金盛矿业有限公司故县一矿
	河南

	165
	莱州金辉矿业有限公司
	山东

	166
	灵宝黄金投资有限责任公司投资三矿
	河南

	167
	福建省政和县大源矿业有限公司
	福建

	168
	万国黄金股份有限公司
	吉林

	169
	贵州金兴黄金矿业有限责任公司
	贵州

	170
	黔西南金龙黄金矿业有限责任公司
	贵州

	五等
	171
	云南黄金矿业集团股份有限公司金平长安金矿
	云南

	172
	池州市鑫诚矿业有限公司
	安徽

	173
	敦煌市金龙(集团)有限责任公司老金厂金矿
	甘肃

	174
	栾灵金矿
	河南

	175
	河南嵩县金都矿业有限责任公司
	河南

	176
	中国黄金集团夹皮沟矿业有限公司二道沟矿
	吉林

	177
	潼关县德兴矿业有限责任公司
	陕西

	178
	烟台市百恒金矿有限公司
	山东

	179
	鄱阳县金家坞金矿
	江西

	180
	巴马博达矿业有限责任公司料屯金矿
	广西

	181
	珲春紫金矿业有限公司
	吉林

	182
	内蒙古金中矿业有限公司巴彦哈尔敖包金矿
	内蒙

	183
	陕西太白黄金矿业有限责任公司
	陕西

	184
	湖南新龙矿业有限责任公司
	湖南

	185
	洛阳坤宇矿业有限公司干树金矿
	河南

	186
	德兴市花桥金矿
	江西

	五等
	187
	五河县裕峰矿业有限公司
	安徽

	188
	辽宁金凤黄金矿业有限责任公司
	辽宁

	189
	东至县黄柏金矿
	安徽

	190
	瑞昌市吴家金矿
	江西

	191
	吉林鑫源黄金矿业有限责任公司
	吉林

	192
	岷县天昊黄金有限责任公司
	甘肃

	193
	凤山县宏益矿业有限责任公司
	广西

	194
	池州盛坤宝利矿业有限公司
	安徽

	195
	宏文黄金有限责任公司
	河北

	196
	内蒙古太平矿业有限公司
	内蒙

	197
	湖南岳阳万鑫黄金公司
	湖南

	198
	栾川县潭头金矿有限公司
	河南

	199
	洛南县寺耳金矿有限责任公司
	陕西

	200
	河南金源黄金矿业有限责任公司
	河南

	201
	陕西凤县四方金矿有限责任公司
	陕西

	202
	湖南洪江市隆金矿业有限责任公司
	湖南

	203
	草地金矿
	四川

	204
	略阳县干河坝金矿有限责任公司
	陕西

	205
	凌源日兴矿业有限公司
	辽宁

	206
	烟台新金峰矿业限公司
	山东

	207
	湖南鑫瑞矿业公司
	湖南

	208
	蒲峪金矿
	陕西

	209
	嵩县庙岭金矿
	河南

	210
	凤城市桃源金矿
	辽宁

	六等
	211
	婺源县新田金矿
	江西

	212
	山西大同黄金矿业有限责任公司
	山西

	213
	河南文峪金矿
	河南

	214
	三门峡崤山黄金矿业有限责任公司
	河南

	215
	贵港市金地矿业有限责任公司龙头山金矿
	广西

	216
	元江县泰富黄金开发有限公司
	云南

	217
	德兴市远坑金矿
	江西

	218
	富宁县正龙金矿资源开发有限公司
	云南

	六等
	219
	辽宁排山楼黄金矿业有限责任公司
	辽宁

	220
	德兴黄柏洋金矿
	江西

	221
	河北东梁黄金矿业有限责任公司
	河北

	222
	灵宝双鑫矿业有限公司
	河南

	223
	新邵昆仑矿业公司
	湖南

	224
	云南黄金矿业集团股份有限公司广南矿区
	云南

	225
	云南黄金矿业集团股份有限公司楚雄小水井金矿
	云南

	226
	湖北省嘉鱼蛇屋山金矿有限责任公司
	湖北

	227
	甘肃中金黄金矿业有限责任公司
	甘肃

	228
	芜湖市福鑫矿业开发有限公司
	安徽

	229
	山东烟台鑫泰黄金矿业有限责任公司
	山东

	230
	德兴市杨家金矿
	江西

	231
	汪清县华鑫矿业有限公司
	吉林

	232
	山东宝山矿业有限公司
	山东

	233
	清原满族自治县枸乃甸黄金公司
	辽宁

	234
	广西凤山天承黄金矿业有限责任公司
	广西

	235
	四川通用投资有限公司阿西金矿
	四川

	236
	辽宁万华企业集团公司
	辽宁

	237
	西盟云天矿业有限公司翁嘎科锅斗金矿
	云南

	238
	嘉荫县金海矿业有限责任公司
	黑龙江

	239
	合作市早子沟金矿有限责任公司
	甘肃

	240
	德兴市渔塘金矿
	江西

	241
	河北峪耳崖黄金矿业有限责任公司
	河北

	242
	广西田林高龙黄金矿业有限责任公司
	广西

	243
	陕西马鞍桥生态矿业有限公司
	陕西

	244
	西峡金泰矿业有限公司
	河南

	245
	河北金厂峪矿业有限责任公司
	河北

	246
	云南黄金矿业集团股份有限公司热水塘矿区
	云南

	247
	黑龙江乌拉嘎黄金矿业有限责任公司
	黑龙江

	248
	内蒙古包头鑫达黄金矿业有限责任公司
	内蒙

	249
	汪清县新华矿业有限责任公司
	吉林

	250
	承德市平泉鑫河矿业有限公司
	河北

	六等
	251
	德兴市张家畈金矿
	江西

	七等
	252
	陕西久盛矿业投资管理有限公司
	陕西

	253
	张家口弘基矿业有限责任公司
	河北

	254
	乳山市大业金矿
	山东

	255
	龙口市金汇黄金有限责任公司
	山东

	256
	德兴市石碑金矿
	江西

	257
	两当县招金矿业有限公司湘潭子金矿
	甘肃

	258
	云南黄金矿业集团股份有限公司光贺矿区
	云南

	259
	浮梁县大背坞金矿
	江西

	260
	喀左县中三家金矿
	辽宁

	261
	山东黄金矿业（沂南）有限公司
	山东

	262
	和布克赛尔蒙古自治县金洲矿业有限公司
	内蒙

	263
	潞西市海华开发有限公司潞西金矿
	云南

	264
	攀枝花市月强工贸有限责任公司巴马县赖满金矿
	广西

	265
	瓦房店市华铜矿业
	辽宁

	266
	富宁县云龙黄金矿业有限责任公司
	云南

	267
	宽城铧尖金矿有限公司
	河北

	268
	建昌金泰矿业有限责任公司
	辽宁

	269
	建昌县红旗矿业有限责任公司
	辽宁

	270
	湖北鸡笼山黄金矿业有限公司
	湖北

	271
	甘肃亚特矿业有限公司
	甘肃

	272
	广西立龙矿业有限公司那桑金矿
	广西

	273
	德兴市八十源金矿
	江西

	274
	浮梁县金丰矿业开发有限公司
	江西

	275
	铜陵冠华矿业有限责任公司
	安徽

	276
	云南黄金有限责任公司镇沅分公司
	云南

	277
	江苏省金源黄金有限责任公司
	江苏

	278
	池州市梅山金矿有限公司
	安徽

	279
	中国黄金集团阳山金矿有限公司
	甘肃

	280
	贺州市金琪矿业有限责任公司
	广西